PROCESSO 06/2023
DISPENSA 06/2023



Senhor Presidente,

Tendo em vista a necessidade de aquisicdo de boténs para a distribuicdo dentre as
economistas, em evento em homenagem ao dia da mulher, solicitamos o envio do presente
Processo/Termo de Referéncia n? 006/2023 ao setor de financas para averiguacdo da
viabilidade orcamentaria.

Fortaleza - CE, 03 de marco de 2023

; i _.
o o o |
ECON. JOSE WAND ERG RIGUES ALMEIDA

Presidente da ’ missdo de Licitagdo
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SELHO REGIONAL DE ECONOMIA

Senhor Tesoureiro,

Para fins de tramitacdo normal, determino o envio do presente
Processo/Termo de Referéncia n2 006/2023 para o setor de financas para averiguacao
da viabilidade orgamentaria.

Fortaleza/CE, 03 de marco de 2023
N. IGOR MACEDO DE LUCE

Presidente



Senhor Presidente

Informo que ha disponibilidade orgamentaria para atender despesa para contratacdo
dos servicos discriminados Termo de Referéncia 006/2023 para o Conselho, conforme
solicitacdo feita, em consonancia com o art. 38 da Lei n2 8.666, de 21 de junho de 1993,

e alteracdes da Lei n2 8.883/94.

Fonte de Recursos: 6.3.1.3.04.01.056 — Prémios, Medalhas, Cond e Diplomas

Fortaleza/CE, 03 de margo de 2023

/ Wffl,é’f/}ﬂﬁ') % .

ECON. ANDERSON PASSOS BEZERRA
Tesoureiro
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A Comissdo Permanente de Licitacdes

Autorizo a abertura do procedimento licitatério supra mencionado para a
aquisicdo dos objetos na folha 01 para este Conselho, em consonancia com os
dispositivos legais citados, e encaminho o presente processo a V. Sa. para as
providéncias decorrentes.

Fortaleza/CE, 03 de marco de 2023

_ e ot

ECON. IGOR MACEDO DE LUCENA
Presidente do Corecon-CE
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DISPENSA DE LICITACAO N2. 06/2023-Processo Licitatério n2 06/2023 - TERMO DE JUSTIFICATIVA

1. OBJETO

Aquisicdo de botdns personalizados para distribuicdo dentre as Economistas, em evento em
homenagem ao dia da mulher.

Base Legal: Art. 24, 11, Art. 23, II, “@” e demais alteracdes da Lei n 8.666/1993
Orgcamento: 6.3.1.3.04.01.056 — Prémios, Medalhas, Cond e Diplomas

2. VENCEDORA: PRISCILA REGINA DOS SANTOS ME (NAKALU BRINDES), inscrita no CNPJ ne
08.727.932/0001-42

3. QUADRO COMPARATIVO:

EMPRESA PC UNIT 500 UNID FRETE TOTAL

1. NAKALU RS 0,56 RS 280,00 RS 70,30 RS 350,30
2. PLANET BRINDES | RS 0,85 RS 425,00 RS 135,00 RS 560,00
3. TOTUS BRINDES | R$ 1,10 RS 550,00 RS 150,00 RS 700,00
4. STAR | RS 1,50 RS 750,00 RS 75,15 RS 826,15
PROMOCOES

Sendo assim, o valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art. 24, II, da Lei ne.
8.666/1993, dispde que trata de hipSteses de Dispensa de Licitacdo:

Art. 24. E dispensavel a licitacdo:

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para
alienacbes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesmo servigo, compra ou aliena¢do de maior vulto que

possa ser realizada de uma so vez;

Art. 23. As modalidades de licitagdo a que se referem os incisos | a Il do
artigo anterior serdo determinadas em fungdo dos seguintes limites, tendo
em vista o valor estimado da contratacdo:

Il - para compras e servigos nao referidos no inciso anterior:

a)convite - até RS 80.000,00 (oitenta mil reais)

O Decreto 9412/2018 atualizou os valores das modalidades de licitagdo de que trata o art. 23 da Lei
n2 8.666, de 21 de junho de 1993:

Art. 12 Os valores estabelecidos nos incisos | e Il do caput do art. 23 da Lei
n2 8.666, de 21 de junho de 1993 , ficam atualizados nos seguintes termos:

Il - para compras e servigos ndo incluidos no inciso I:
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a) na modalidade convite - até RS 176.000,00 (cento e setenta e seis mil
reais);

Nota-se que o valor da contratacdo estd dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos
atender aos principios da legalidade, economicidade e celeridade, realizando a presente contratagao.

Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 236),

“A pequena relevéncia econémica da contratacéo néo justifica gastos com
uma licitagdo comum. A distin¢do legislativa entre concorréncia, tomada de
precos e convite se filia nGo so & dimens@o econémica do contrato. A lei
determinou que as formalidades prévias deverdo ser proporcionais ds
peculiaridades do interesse e da necessidade publica. Por isso, tanto mais
simples serdo as formalidades e mais rdpido o procedimento licitatdrio,
quanto menor for o valor a ser despendido pela Administracdo Publica.”

Assim, apresentamos a justificativa para DISPENSA e encaminhar o processo para deliberacdo da
autoridade superior para, considerando que nada obste, ratifique-o.

Fortaleza-CE, 10 de marg¢o de 202
Jos n%mb odr:é;s« Teida

L Presnd da CPL
/U‘HL{ wAa L}d %ﬂﬁmwﬁ
Cristina Aragdo Cavalcante
. Membro da CPL
\-7//:/0'” MC‘UV LLAANOA ”(\./\/L\,vw
Glaucmelde Oliveira Martins
Membro da CPL

n
{1

Nata%\a ‘/de\"lffo Machado

\‘Membro da CPL

V1)

RATIFICACAO/HOMOLOGACAO:

Nos exatos termos do art. 26 da Lei n? 8.666/1993, ratifico a dispensa de licitacdo para a contratacio
do objeto do Termo de Dispensa n2 06/2023, adjucando o objeto e valor acima discriminados.

Fortaleza-CE, 10 de mageo de 2023

or Macedo de Lucena
Presidente do CORECON-CE



COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
atualizagdo cadastral.

A informac&o sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO INSCRICAO A A
S 7oy Aot COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ| a/aorecf ™A

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
PRISCILA REGINA DOS SANTOS ’

[TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) I I PORTE I

NAKALU ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
22.29-3-99 - Fabricagdo de artefatos de material plastico para outros usos nio especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

13.40-5-01 - Estamparia e texturizagio em fios, tecidos, artefatos téxteis e pecas do vestuério
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

25.32-2-01 - Produgao de artefatos estampados de metal

18.13-0-89 - Impressdo de material para outros usos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R JOSE CARDOSO XAVIER 590 t“‘“****

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
08.616-020 JARDIM CACIQUE SUZANO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

angelosergio03@terra.com.br (11) 4759-3813

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) T
Pt

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 16/03/2007

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGCAO ESPECIAL |
et

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 29/03/2023 as 12:15:10 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

DATA DA SITUACAQO ESPECIAL
Fkkkkxk

H
2% CONSULTAR QSA ) VOLTAR § £ IMPRIMIR ?
 ——

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servicos CNPJ



NOME: CORECON CE
SOLICITANTE: Chirlene
E-MAIL: chirlenegm@gmail.com
FONE: 86 99462-4605

PRODUTO | REFERENCIA

PBBP

DESCRICAO

Botion
personalizado em
uv digital.
Tamanho 3,5cm

ENVIADO EM: 06/03/2023
VENDEDOR: Isabella

E-MAIL: isabella@planetbrindes.com.br
FONE: 11 98251-7687

PRECO
UNITARIO

QUANTIDADE

500 R$ 0,85 R$ 425,00

CONDIGOES DE PAGAMENTO

PRAZQ DE ENTREGA: 10 a 13d uteis

PAGAMENTO: 50% / 50%

FRETE: FOB — PAGO PELO CLIENTE

VALIDADE DA PROPOSTA: 10 DIAS

F e R e i R
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| CNPJ48BATOSE20001-32




Chirlene Maia <chirlenegm@gmail.com>

BOTTON PERSONALIZADO

5 mensagens

Gabriel Soares <vendas5@starpromocionais.com.br> 6 de marco de 2023 as 12:10
Para: chirlenegm@gmail.com

Boa tarde, Chirlene! Tudo bem?
Em anexo a nossa proposta para apreciagao, o valor de envio nfo esta incluso.
Além deste item, posso auxiliar em algo mais?

Desejo uma étima semana e fico a disposicao.

Gabriel Soares

. 112387-2443

- www.starpromocionais.com.br

Proposta 2187 - CORECON CE.pdf
68K

e

Chirlene Maia <chirlenegm@gmail.com> 10 de marge de 2023 as 11:40
Para: Gabriel Soares <vendas5@starpromocionais.com.br>

Poderia reenviar o orgamento s& com o botton de 3,5mm, prazo para envio e valor da entrega para o CEP;
60.135-1017

Att,

Prof. Chirlene Maia

Eccnomista - UFPI

Esp. Gestdo e Contabilidade Tributaria- UESPI

[Texto das mensagens anteriores oculic]

Chirlene Maia <chirlenegm@gmail.com> 10 de margo de 2023 as 11:51
Para: Gabriel Soares <vendas5@starpromocionais.com.br>

A arte esta anexo para verem as cores.
Att,

Prof. Chirlene Maia
Economista - UFPI
Esp. Gestéo e Contabilidade Tributaria- UESPI

[Texto das mensagens anteriores oculto]

fﬁ logo+brasao.pdf
2938K




Gabriel Soares <vendas5@starpromocionais.com.br>
Para: Chirlene Maia <chirlenegm@gmail.com>

Chirlene,

Em anexo ¢ valor para envio via sedex, a estimativa é de 1 dia Gtil apds o envio.

Caso tenha prazo, o valor sera de R $76,15 via PAC, postagem + 7 dias Uteis.
[Texto das mensagens anteriores oculto}

Proposta 2312 - CORECON CE.pdf
B 48K

10 de margo de 2023 as 11:59

Gabriel Soares <vendas5@starpromocionais.com.br>
Para: Chirlene Maia <chirlenegm@gmail.com>

Chirlene,

Em anexo a virtual para apreciaggo.

[Texto das mensagens anteriores oculto}

@ Amostra Botton 3,5cm Mulher Economista.pdf
ol F

10 de margo de 2023 as 14:29



Chirlene Maia <chirlenegm@gmail.com>

Proposta 1 Ref. Or¢gamento 10015

5 mensagens

Totus Brindes <contato@totusbrindes.com.br> 7 de margo de 2023 as 17:11
Responder a: Aline de Jesus <comercial@totusbrindes.com.br>

Para: CHIRLENE MAIA <chirlenegm@gmail.com>

Cc: Aline de Jesus <comercial@totusbrindes.com.br>

Chirlene, boa tardel
Tudo bem?
Segue orcamento dos bottons personalizados.
Qualquer divida, alterag@o ou negociacdo, estou a disposicao.

OBS: Para acessar MINHA CONTA em nosso site:
. LOGIN: seu e-mail
PRE SENHA:1234, Caso queira Altera-la fique & vontade.

NUMERO DO ORCAMENTO: 10015

DATA ORCAMENTO: 2023-03-07 17:08:52
PROPOSTA: 1 (2023-03-07 17:11:47)

Aos cuidados de Dados do Atendimento

Empresa: CORECON CE Empresa: Totus Brindes

CNPJ: /- CNPJ:  27.898.930/0001-60

IE: Contafo: Aline de Jesus

Contato: CHIRLENE MAIA Email:  comercial@totusbrindes.com.br
Email: chirlenegm@gmail.com Telefone: (11) 3831-7451 / (11) 94031-3003

Telefone: (86) 9946-24605

ITENS DA PROPOSTA

Para mais fotos e detalhes sobre os produtos clique na foto.

Produto Imagem Descricdo Qtd. PrecoR$ Total R$
Botton Americano. Impressao digital
sem limite de cores. Pelicula protetora
002 Botton brithante. Alfinete deseguranca. Base
Americano em PVC (plastico). Disponivel nos 500 1.10 550.00

Tamanhos: 25, 35, 45, 55, 65 e 88 mm
Gravagao: 1 cor

Botton Americano

Opgéo de frete: Sao Paulo - SP: CIF | Demais localidades: FOB



Validade da proposta: 07 dias
Prazo de entrega: A combinar.

Observagbes: Impostos inclusos.
Estoque sujeito g alteragdo.

Observagbes Adicionais:
Forma de pagamento: 07 DDL

Atenciosamente

Equipe Totus Brindes
contato@totusbrindes.com.br

2023

{11) 3831-7451

Rua Soldado Jodo de Cliveira, 388
Pirituba - CEP: 05145-200

Sao Paulo - 330 Paulo

Desenvolvimento A. Jung

Chirlene Maia <chirlenegm@gmail.com>
Para: Aline de Jesus <comercial@totusbrindes.com.br>

10 de margo de 2023 as 11:50

Poderia ajudar o orgamento com prazo de envio e valor do envio para o CEP 60.135-1017

A arte esta anexa para ver as cores.

Aft,

Prof. Chirlene Maia

Economista - UFP!

Esp. Gestdo e Contabilidade Tributaria- UESP!

[Texto das mensagens anteriores oculic]

s@ logotbrasao.pdf
— 2938K

Aline - Totus Brindes <comercial@totusbrindes.com.br>
Para: Chirlene Maia <chirlenegm@gmail.com>

Chirlene, boa tarde!

Prazo de producao 7 dias.

10 de margo de 2023 as 1345

O valor para envio preciso do CNPJ, enderego completo, daf sei o valor e o prazo de entrega.

Atencicsamente,

Aline de Jesus

Comercial

Tel.: 11 3502-2008 | 11 54031-3003

www. iotusbrindes.com.br




/totusbrindes ﬂ /totusbrindes

[Texto das mensagens anteriores oculio}

Chirlene Maia <chirlenegm@gmail.com>
Para: Aline - Totus Brindes <comercial@totusbrindes.com.br>

CNPJ : CNPJ: 23.490.436/0001-01

Av. Antbnio Sales, 1317, Sala 102 - Joaguim Tavora
CEP 60.135-101 — Fortaleza-CE

Att,

Prof. Chirlene Maia

Economista - UFPI
Esp. Gestéo e Contabilidade Tributéria- UESPI

[Texto das mensagens anteriores oculto}

13 de margo de 2023 &s 09:38

Aline - Totus Brindes <comercial@totusbrindes.com.br>
Para: Chirlene Maia <chirlenegm@gmail.com>

Chirlene, bom dial

O frete fica RS 150,00

E prazo da transportadora € de 7 dias.

[Texio das mensagens anteriores oculto}

13 de marco de 2023 as 09:59



Gmail

Chirlene Maia <chirlenegm@gmail.com>

BOTTON PERSONALIZADO

5 mensagens

Gabriel Soares <vendas5@starpromocionais.com.br>
Para: chirlenegm@gmail.com

Boa tarde, Chirlene! Tudo bem?

6 de margo de 2023 as 12:10

Em anexo a nossa proposta para apreciago, o valor de envio nao esta incluso.

Além deste item, posso auxiliar em algo mais?

Desejo uma 6tima semana e fico & disposicéo.

T

Gabriel Soares

. 112387-2443

0 www.starpromocionais.com.br

ﬁ Proposta 2187 - CORECON CE.pdf
= 68K

Chirlene Maia <chirlenegm@gmail.com>

Para: Gabriel Soares <vendas5@starpromocionais.com.br>

10 de margo de 2023 as 11:40

Poderia reenviar o orgamento s6 com o botton de 3,5mm, prazo para envio e valor da entrega para o CEP:

60.135-1017?

Att,

Prof. Chirlene Maia

Economista - UFPI

Esp. Gestdo e Contabilidade Tributéria- UESPI

[Texto das mensagens anteriores oculio]

Chirlene Maia <chirlenegm@gmail.com>

Para: Gabriel Scares <vendas5@starpromocionais.com.br>

A arte esta anexo para verem as cores.
Att,

Prof. Chirlene Maia
Economista ~ UFPI
Esp. Gestdo e Contabilidade Tributéria- UESP]

{Texto das mensagens anteriores oculto}

@ logotbrasao.pdf
=~ 2939K

10 de margo de 2023 as 11:51




Gabriel Soares <vendasb@starpromocionais.com.br>
Para: Chirlene Maia <chirlenegm@gmail.com>

Chirlene,

Em anexo o valor para envio via sedex, a estimativa é de 1 dia Gtil apds o envio.

Caso tenha prazo, o valor serd de R $76,15 via PAC, postagem + 7 dias teis.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

wﬁ Proposta 2312 - CORECON CE.pdf
= 48K

10 de margo de 2023 as 11:59

Gabriel Soares <vendas5@starpromocionais.com.br>
Para: Chirlene Maia <chirlenegm@gmaii.com>

Chirlene,

Em anexo a virtual para apreciacéo.

[Texto das mensagens anteriores oculto}

@ Amostra Botton 3,5cm Mulher Economista.pdf
=~ 311K

10 de margo de 2023 as 14:29



Gm\ﬁgg Chirlene Maia <chirlenegm@gmail.com>

Proposta 1 Ref. Orcamento 10015

5 mensagens

Totus Brindes <contato@totusbrindes.com.br> 7 de margo de 2023 as 17:11
Responder a: Aline de Jesus <comercial@totusbrindes.com.br>

Para: CHIRLENE MAIA <chirlenegm@gmail.com>

Cc: Aline de Jesus <comercial@totusbrindes.com.br>

Chirlene, boa tarde!
Tudo bem?
Segue orgamento dos botions personalizados.
Qualquer divida, alteragdo ou negociagio, estou a disposicéo.

OBS: Para acessar MINHA CONTA em nosso site:
. LOGIN: seu e-mail
PRE SENHA:1234, Caso queira Altera-ia fique & vontade.

NUMERO DO ORCAMENTO: 10015

DATA ORCAMENTO: 2023-03-07 17:08:52
PROPOSTA: 1 (2023-03-07 17:11:47)

Aos cuidados de Dados do Atendimento

Empresa: CORECON CE Empresa: Totus Brindes

CNPJ: /- CNPJ:  27.898.930/0001-60

IE: Contato: Aline de Jesus

Contato: CHIRLENE MAIA Email:  comercial@totusbrindes.com.br
Email: chirlenegm@gmail.com Telefone: (11) 3831-7451 / (11) 94031-3003

Telefone: (86) 9946-24605

ITENS DA PROPOSTA

Para mais fotos e detalhes sobre os produtos clique na foto.

Produto Imagem Descrigdo Qtd. Preco R$  Total R$
Botton Americano. Impressao digital
sem limite de cores. Pelicula protetora
002 Botton brithante. Alfinete deseguranga. Base
Americano em PVC (plastico). Disponivel nos 500 1.10 550.00

Tamanhos: 25, 35, 45, 55, 65 e 88 mm
Gravagzo: 1 cor

Botton Americano

Opgéo de frete:  Sdo Paulo - SP: CIF | Demais localidades: FOB



Validade da proposta: 07 dias
Prazo de entrega: A combinar.

Observacgbes: Impostos Inclusos.
Estogue sujeito a alteracso.

Observagdes Adicionais:
Forma de pagamento: 07 DDL

Atenciosamente

Equipe Totus Brindes
contato@totusbrindes.com.br

2023

{11) 3831-7451

Rua Soldado Joao de Cliveira, 388
Pirituba - CEP: 05145-200

S&o Paulo - Sdo Paulo

Desenvolvimento A. Jung

Chirlene Maia <chirlenegm@gmail.com>
Para: Aline de Jesus <comercial@totusbrindes.com.br>

10 de margo de 2023 as 11:50

Poderia ajudar o orgamento com prazo de envio e valor do envio para 0 CEP 60.135-101?

A arte esta anexa para ver as cores.

Aft,

Prof. Chirlene Maia

Eccnomista - UFPI

Esp. Gestdo e Contabilidade Tributaria- UESPI

{Texto das mensagens anteriores oculio}

s@ logo+brasao.pdf
2838K

Aline - Totus Brindes <comercial@totusbrindes.com.br>
Para: Chirlene Maia <chirlenegm@gmail.com>

Chirlene, boa tarde!

Prazo de producdo 7 dias.

10 de margo de 2023 as 1345

O valor para envio preciso do CNPJ, enderego completo, daf sei o valor e o prazo de entrega.

Atenciocsamente,

Aline de Jesus

Comercial

Tel.: 113502-2008 | 11 94031-3003

www.iotusbrindes.com.br




/totusbrindes n Jtotusbrindes

[Texto das mensagens antericres oculio]

Chirlene Maia <chirlenegm@gmail.com>
Para: Aline - Totus Brindes <comercial@totusbrindes.com.br>

CNPJ : CNPJ: 23.490.4358/0001-01

Av. Antbnic Sales, 1317, Sala 102 — Joagquim Tavora
CEP 60.135-101 — Fortaleza-CE

Att,

Prof. Chirlene Maia

Economista - UFPI
Esp. Gesido e Contabilidade Tributaria- UESP]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

13 de marco de 2023 as 09:38

Aline - Totus Brindes <comercial@totusbrindes.com.br>
Para: Chirlene Maia <chirlenegm@gmail.com>

Chirlene, bom dial

O frete fica RS 150,00

E prazo da transportadora € de 7 dias.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

13 de margo de 2023 as 09:59



NOME: CORECON CE
SOLICITANTE: Chirlene
E-MAIL: chirlenegm@gmail.com
FONE: 86 99462-4605

PRODUTO i REFERENCIA

PBBP

CONDICOES DE PAGAMENTO

DESCRICAO

Botton
personalizado em
uv digital.
Tamanho 3,5cm

PRAZO DE ENTREGA: 10 a 13d Uteis

PAGAMENTO: 50% / 50%

FRETE: FOB - PAGO PELO CLIENTE

VALIDADE DA PROPOSTA: 10 DIAS

ENVIADO EM: 06/03/2023
VENDEDOR: Isabella

E-MAIL: isabella@planetbrindes.com.br
FONE: 11 98251-7687

PRECO

QUANTIDADE | UNITARIO

500 R$ 0,85 R$ 425,00

ORAID I« A0 A7L ECDINOANA 29



13/03/2023

Cliente

?@35@83%1 Earmdgﬁ‘

Bling - Pedido de Venda

Pedido 14903

PRISCILA REGINA DOS SANTOS ME - (11) 4747-1773

Rua José Cardoso Xavier, N° 580
08616020 - Suzano, SP
CNPJ: 08.727.932/0001-42, IE: 672.180.781.114

IE: ISENTO

CORECON-CE,
CNPJ: 23.490.436/0001-01,

Avenida Antdnio Sales, Bairro: Joaquim Tavora
Fortaleza, CE, 60135101, Celular: (86) 99462-4605

Ntmero do pedido

14803

Data

13/03/2023

Vendedor

Mirian

ftens do pedido de venda

Data prevista

- 2 - Valor
Descricéo do produtoiservigo Cédigo Un. Qtd. aeiidirin Valor total
Botton americano 3,5 39270883 Un 500,00 0,56 280,00
N° de itens 1,00
Soma das Qtdes 500,00
Total de produtos 280,00
Frete 70,30
Total do pedido 350,30
Parcelas
Dias Data vencimento Forma de pagamento Valor | Observacéo
0 13/03/2023 Conta a receber/pagar 350,30
Observacges
- PAC - Dia da postagem + 6 Dia uteis
-TEMPO DE PRODUCAOQ 4 A 7 DIAS UTEIS APOS APROVAGAQ DA 1 PECA-
https://www.bling.com.br/relatorios/venda.impressao.php 1/1



COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto & RFB a sua
atualizagdo cadastral.

A informacdo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

i 3

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
R COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| Saar—res
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
PRISCILA REGINA DOS SANTOS |

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
NAKALU ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL

22.29-3-99 - Fabricag3do de artefatos de material plastico para outros usos n3o especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

13.40-5-01 - Estamparia e texturizagdo em fios, tecidos, artefatos téxteis e pegas do vestuario

47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

25.32-2-01 = Produc3o de artefatos estampados de metal

18.13-0-99 - Impressao de material para outros usos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURQ NUMERO COMPLEMENTO

R JOSE CARDOSO XAVIER 590 Ak

CEP BAIRRO/DISTRITO

08.616-020 JARDIM CACIQUE SUZANO SP

TELEFONE
(11) 4759-3813

ENDEREGO ELETRONICO

angelosergio03@terra.com.br

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

.

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 16/03/2007

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL |

SITUACAOC ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
. e

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 29/03/2023 as 12:15:10 (data e hora de Brasilia). Pégina: 111

MUNICIPIO l | UF ]

2% CONSULTAR QSA 'D VOLTAR ' £ IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para 0 CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servicos CNPJ




16/03/2023 Bling - DANFE
RECEBEMOS DE PRISCILA REGINA DOS SANTOS ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO NE-e
N° 007885
Data de recebimento identificacdo e assinatura do recebedor Série 1

Nakald Eﬁ&ée’s...

PRISCILA REGINA DOS SANTOS ME
Rua José Cardose Xavier, 580, Jardim
Cacique

08.616-020 - Suzano - SP

Fone (11) 4747-1773 -
PRISCILA@NAKALUBRINDES,COM.BR

DANFE
Documento
Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletronica

Controle do Fisco

A0 0 T

0-
1

Chave de acesso
3523 0308 7279 3200 0142 5500 1000 0078 8516 8948 1511

Enirada
1-Saida

N° 007885

SERIE: 1

Pagina: 1 de 1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operacéc
Venda de mercadorias

Protecole de

autorizacdo de uso

135230401293775 16/03/2023 09:56:44

Inscrigdo Estadual
672.189.781.114

inscr.est. de subst.trils.

CNPJ
08.727.932/0001-42

Destinatério/Remetente

Nome / Razao Social CNPJCPF 5 . Data emissao
e i - inscrigéc Estadual

Conseiho Regional de Economia da 82 Regific 23.490.436/0001-01 16/03/2023

Enderego Bairro CEP Data saida

Avenida Antonio Sales, 1317 - sala 102 Joaquim Tavora 60.135-101 16/03/2023

Municipio Fone/Fax UF Hora saida

Fortaleza (86) 99462-4605 CE 09:56:44
Faturas
INtimero iVencimento [valor [ndmero [Vencimento [valor {NGmero Vencimento valor |
1 i i ] i 13 i ] 1 H
Calculo do imposte

Base de célcuic do [CMS Valor do ICMS Base de calculo do ICMS Subst. Valor de ICMS Subst. Valor ¢o FCP ST Valor toial dos produtos

0,00 0.00 0,00 0,00 0.0¢ 280,00

Valor do frete Valor do seguro Desconto Cutras despesas acesscrias Valor do 1P} Valor total da nota

70,30 0,00 0,00 0,0C 0,00 350,30
Transportador/Volumes transportados

Frete por conta - - =
Nome 1 ACC{ ak 50 do Fiste-por conta o Cddigo ANTT Placa do veiculo UF CNPJ/ICPF
Destiratério (FOB}
Enderecn Municipic UF insciigéo Estadual
Quaniidade Espécie Marca I Peso bruic Pesg liquido
- i Numeracio

1 Caixa Nakaiu Brindes 0,000 0.000

itens da nota fiscal

Cédige Descricio do produto/servigo NCMISH ICSOSN |CFOP |UN [Qtde Preco un{ Preco total] BCICMS| VILICMS| ViriPl %ICMS] %iPi
39270994 Botton americano 3,5 71171900 0102) 6.102] UN| 500,00 0,56 280,00 0,06 C,00 0.00; 0,6000, C00
Célcuio do ISSCON

Inscrig&o Municipal Valor total dos servigos Base de célcuic do ISSQN Valor do [SSON

G,00 0,00 0,00

Dados adicicnais

Observactes

Total aproximado de tributos: R$ 115,46 (32,96%) Federais RS 52,40 (14,96%)
Estaduais R$ 63,05 (18,00%) . Fonte iBPT,

Reservado =0 fisco

https://www.bling.com.br/relatorios/danfe.php?idNotal=1786894815 1&fechaPopup=N

16/03/2023 09:56:50

1/1



